
 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

 
 
EZ.272.022.2022 

Wrocław, dnia 10.11.2022r. 
EZ/875/22 

 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania  do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy 

preparatów do żywienia, płynów do infuzji i irygacji wraz z dzierżawą pomp. (sygnatura sprawy: EZ/584/305/22) 
   
  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 135 i 137 ustawy Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ: 
 
Pytanie 1  
„pakiet 1, pozycja 5:  
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie ilości pomp do żywienia dojelitowego z 51 do 15. Zamawiający złożył zapotrzebowa-
nie na zestawy do żywienia dojelitowego przy użyciu pomp na poziomie 11 700 sztuk na 36 miesięcy.  
Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że zestaw powinien być stosowany przez max 24 godziny. Stąd 1 pompa przy użyciu 230 
zestawów umożliwia żywienie pacjentów przez 230 dni. Przez pozostały czas pompy nie będą użytkowane. W przypadku 
dostarczenia 51 pomp Zamawiający powinien zabezpieczyć ponad 50 000 zestawów do podaży, co pozwalało by na 
optymalne wykorzystanie pomp. W związku z powyższym użyczenie 51 pomp wydaje się na stan naszej wiedzy 
nieuzasadnione. „ 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Zadania 1 poz. 5 „Formularza cenowego” zał. nr 2 
stanowiącego integralną część SWZ.  
 
Pytanie 2 
„pakiet 3, pozycja 2: 
Czy Zamawiający dopuści dietę kompletną do żywienia dojelitowego dla pacjentów krytycznie chorych poddawanych ciągłej 
terapii nerkozastępczej, polimeryczną, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 3 
„pakiet 6, pozycja 1: 
Czy Zamawiający dopuści dietę Protifar w opakowaniu puszka 225 g? Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę prosimy o podanie 
ilości zamawianych opakowań.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. Po przeliczeniu ilość zamawianych opakowań  
wyniesie 532,00. 
 
Pytanie 4 
„Zadanie 24:  
Czy zamawiający dopuszcza produkt równoważny w wygodnym do stosowania opakowaniu 125g, co w przeliczeniu daje w 
sumie 56 opakowań?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 5  
„Zadanie 7:  
Czy zamawiający dopuszcza produkt równoważny w proszku w wygodnych jednorazowych saszetkach 25g zawierający po 
wymieszaniu z 200ml wody około 50 kcal/100ml, bezresztkowy, o niskiej osmolarności, zawierający węglowodany i elektrolity 
do stosowania u pacjentów przed dużymi zabiegami operacyjnymi?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 6 
„Do §10 ust. 3 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku 
możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażącą stratą dla Wykonawcy), 
Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez 
konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający określił wymagania w  §10 ust. 3 Zał. nr 3 do SWZ „Wzór 
umowy II” i go nie zmienia. 



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

 
Pytanie 7 
„Do §12 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania wysokości kary umownej 
za odstąpienie od umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 

Załącznik Nr 3 do SWZ “Wzór umowy II” §12 ust. 1 ppkt d) 

Było: 
 d) w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy, wskazanej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli Zamawiający 
odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Jest: 
d) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, wskazanej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli 
Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  
 
Pytanie 8 
„Do §16 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę 
na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 
dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający określił wymagania w  §16 Zał. nr 3 do SWZ „Wzór umowy 
II” i go nie zmienia.   

Pytanie 9 
„Dotyczy załącznika nr 3a: Czy Zamawiający w § 11 ust. 5 umowy wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez 
Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy 
kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) 
dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymagania w  §11 ust. 5 Zał. nr 3a do SWZ „Wzór 
umowy I” i go nie zmienia.  

Pytanie 10 
„Dotyczy § 8 ust. 4 wzoru umowy zał. 3a: Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: „W przypadku zmiany stawki VAT zmianie 
ulegnie stawka podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie niezmienna.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymagania w  §8 ust. 4 Zał. nr 3a do SWZ „Wzór 
umowy I” i go nie zmienia. 

Pytanie 11 
 „Dotyczy załącznika nr 3a: Wnosimy o zmianę zapisu § 3 ust. 13  umowy, tak aby ilość przedmiotu umowy była zrealizowana 
minimum na poziomie 50 %. Zamawiający przed ogłoszeniem postępowania ma obowiązek prawidłowo oszacować wartość 
oraz ilość przedmiotu zamówienia. Skoro Zamawiający zastrzega sobie możliwość wykorzystania przedmiotu umowy na 
poziomie minimum 30%, oznacza to że nie dochowano należytej staranności podczas przygotowywania postępowania, a 
wymagane ilości poszczególnych produktów są mocno zawyżone.” 
Odpowiedź: : Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający precyzyjnie określił w § 3 ust. 13 zał. nr 3a do SWZ „Wzór 
umowy I”, że ograniczenie pełnej ilości przedmiotu umowy nie może przekroczyć 30% wartości umowy brutto. Wobec 
powyższego obligatoryjna wartość procentowa realizacji umowy nie może być mniejsza niż 70%. 
 
 
Pytanie 12 
„Dotyczy załącznika nr 3a § 15 ust. 1 punkt d: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia 
wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy?” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 

Załącznik Nr 3a “Wzór umowy I” §15 ust. 1 ppkt d) 

Było:  
d) w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy, wskazanej w § 8 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli Zamawiający 
odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

Jest: 
d) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, wskazanej w § 8 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli 
Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  
 
Pytanie 13 
„Dotyczy załącznika nr 3 § 12 ust. 1 punkt d: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia 
wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy?” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 

Załącznik Nr 3 “Wzór umowy II” §12 ust. 1 ppkt d) 

Było:  
d) w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy, wskazanej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli Zamawiający odstąpi od 
umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
Jest: 
d) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowane części umowy, wskazanej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli 
Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
  
Pytanie 14 
„Dotyczy załącznika nr 3: Wnosimy o zmianę zapisu § 3 ust. 14  umowy, tak aby ilość przedmiotu umowy była zrealizowana 
minimum na poziomie 50 %. Zamawiający przed ogłoszeniem postępowania ma obowiązek prawidłowo oszacować wartość 
oraz ilość przedmiotu zamówienia. Skoro Zamawiający zastrzega sobie możliwość wykorzystania przedmiotu umowy na 
poziomie minimum 30%, oznacza to że nie dochowano należytej staranności podczas przygotowywania postępowania, a 
wymagane ilości poszczególnych produktów są mocno zawyżone.” 
Odpowiedź: : Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający precyzyjnie określił w § 3 ust. 14 zał. nr 3 do SWZ „Wzór 
umowy II”, że ograniczenie pełnej ilości przedmiotu umowy nie może przekroczyć 30% wartości umowy brutto. 
Wobec powyższego obligatoryjna wartość procentowa realizacji umowy nie może być mniejsza niż 70%. 
 
Pytanie 15 
„Dotyczy załącznika nr 3: Czy Zamawiający w § 4 ust. 5 umowy wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę 
do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej 
dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia 
towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymagania w  §4 ust. 5 Zał. nr 3 do SWZ „Wzór 
umowy II” i go nie zmienia. 

Pytanie 16 
„Dotyczy § 7 ust. 4 wzoru umowy zał. 3: Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu:  „W przypadku zmiany stawki VAT zmianie 
ulegnie stawka podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie niezmienna.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymagania w  §7 ust. 4 Zał. nr 3 do SWZ „Wzór 
umowy II” i go nie zmienia. 

Pytanie 17 
„Dotyczy Zad. 12  poz.5: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania worka 3-komorowego do wkłucia centralnego z roztworem 
aminokwasów z tauryną? 
Tauryna jest aminokwasem warunkowo niezbędnym dla: pacjentów krytycznie chorych 4,  pacjentów po-operacyjnych 5, 
pacjentów urazowych lub z sepsą 6,7, pacjentów w trakcie radio- lub chemioterapii  8. Ma działanie immunomodulujące 2,3, , 
może też mieć wpływ na cholestazę u pacjentów po-operacyjnych 1,5. Jest silnym przeciwutleniaczem podczas stresu 
katabolicznego 9. 
1. Cooper A at al. J Pediatr Surg. 1984 Aug; 19(4): 462-6, 2. Stapleton PP et al. JPEN 1998; 42-48, 3. Redmond HP et al. 
Nutrition 1998; 14: 499-604, 4. Vermeulen M et al. Clin. Nutr. Suppl. 2009; 4(2), 5. Wang WY. JPEN 1991; 15: 294- 297, 6. 
Paauw JD. Am J Clin Nutr. 1990 Oct; 52(4): 657- 60, 7. Chiarla C et al. J Nutr. 2000 Sep; 130(9): 2222-7, 8. Desai TK et al. 
Am J Clin Nutr. 1992 Mar; 55(3): 708-11. 9.Podstawy żywienia klinicznego, wyd.II polskie,284” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu 
 
Pytanie 18 
„Dotyczy Zad. 12 poz. 5: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania worka 3-komorowego do wkłucia centralnego 
zawierającego wymaganą ilość azotu , węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz z 4-składnikową emulsją 
tłuszczową zawierająca kwasy omega 3 ? 



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

Dożylna podaż kwasów tłuszczowych omega-3 w żywieniu pozajelitowym przynosi istotne korzyści kliniczne: pozwala 
zmniejszyć ilość zakażeń (do 40%)* i skrócić czas pobytu pacjenta na OIT (o 1,95 dnia)* oraz w szpitalu (2,14 dnia)*, 
zmniejsza też ryzyko wystąpienia sepsy (56%)*porównaniu ze standardowym żywieniem pozajelitowym, co niesie ze sobą 
wymierne korzyści finansowe dla placówki .  
*”Efektywność omega-3-kwasów tłuszczowych w żywieniu pozajelitowym w warunkach szpitalnych: przegląd systematyczny 
wraz z analizą badań naukowych – omówienie artykułu „Efficiency of fatty omega-3-fatty acids in parenteral nutrition in 
hospital conditions , autor: 
Stanisław Kłęk Oddział Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Leczenia Niewydolności Przewodu Pokarmowego, Szpital 
Wielospecjalistyczny im. Stanley Dudricka” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu 
 
Pytanie 19 
„Dotyczy Zad. 14 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu typu butelka szklana?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu 
 
Pytanie 20 
„Dotyczy Zad. 18 poz. 2 i 3: Z racji tego, iż poniższe objętości płynów (100 ml i 250 ml)służą często jako rozpuszczalnik leków, 
czy Zamawiający ma na myśli zaoferowanie w zad. 18 poz. 2 i 3. opakowań z płynem infuzyjnym, które w Charakterystyce 
Produktu Leczniczego mają zapisaną informację o jałowości dwóch portów: portu do infuzji i portu do dostrzyknięć co 
gwarantuje sterylność portów, bezpieczeństwo użytkowania, skraca czas przygotowywania leków do podaży oraz zmniejsza 
dla szpitala koszty użytkowania opakowań z płynami infuzyjnymi?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie określił ww. wymogu dotyczącego portów w opisie przedmiotu zamówienia zał.  
nr 2 „Formularz cenowy” do SWZ dla pozycji 2 i 3 Zadania 18 w związku z tym Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni 
wymogu. 
 
Pytanie 21 
„Dotyczy Zad.15 pozycja 1 i 2: Czy Zamawiający dopuści produkt o stężeniu 20% w opakowaniu szklanym?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 22 
„Dotyczy Zad. 3 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści dietę o niskiej zawartości błonnika 0,64g na 100ml – Fresubin Intensive?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 23 
„Dotyczy SWZ rozdział VII pkt. 1 ppkt. D (wykaz przedmiotowych środków dowodowych): prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający wymaga złożenia aktualnego na dzień składania ofert oświadczenia potwierdzającego, że oferowane wyroby 
medyczne, w rozumieniu Ustawy o wyrobach medycznych są dopuszczone do obrotu i stosowania na terenie RP.” 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia aktualnego na dzień składania ofert oświadczenia potwierdzającego, że 
oferowane wyroby medyczne, w rozumieniu Ustawy o wyrobach medycznych są dopuszczone do obrotu i 
stosowania na terenie RP dla wskazanych pozycji części przedmiotu zamówienia. Zamawiający dokonuje modyfikacji 
treść SWZ, a mianowicie: 

Rozdział VII  pkt 1 ppkt d) 

Było:  
d) aktualne na dzień składania ofert potwierdzające, że oferowane wyroby medyczne, w rozumieniu Ustawy o wyrobach 
medycznych   są dopuszczone do obrotu i stosowania na terenie RP (dotyczy pozycji 5-10 Zadania 1,wszystkich pozycji  
Zadania 23) wyspecyfikowanych w „Formularzu cenowym” stanowiącym integralną część SWZ zgodnie z załącznikiem nr 
8) do SWZ;   
   
Jest:   
d) aktualne na dzień składania ofert oświadczenie potwierdzające, że oferowane wyroby medyczne, w rozumieniu Ustawy 
o wyrobach medycznych   są dopuszczone do obrotu i stosowania na terenie RP (dotyczy pozycji 5-10 Zadania 1, 
wszystkich pozycji  Zadania 23) wyspecyfikowanych w „Formularzu cenowym” stanowiącym integralną część SWZ) 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ;      

 
 
 



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

Pytanie 24 
Dotyczy Zad. 12 poz. 2: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania 3-komorowego worka z zawartością kwasów omega-3, który 
posiada zarejestrowane wskazania do stosowania u dzieci od 2.roku życia i dorosłych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu 
 
Pytanie 25 
„Zadanie 2 pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety zawierającej 19 g/ 100 ml węglowodanów? Dieta spełnia pozostałe 
parametry określone przez Zamawiającego.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 26 
„Zadanie 11 
Z uwagi na wskazanie preparatów o różnym stężeniu, bardzo proszę o rozgraniczenie ilości stosownie do procentowości 
roztworu , aby zapewnić porównywalność ofert. 
Preparat zawierający mniejszą ilość substancji czynnej może mieć niższą cenę, ale jednocześnie będzie zachodziła 
konieczność zwiększonego zużycia preparatu w celu uzyskania takiego samego efektu terapeutycznego. 
Tylko określenie przez Zamawiającego konkretnego stężenia zapewni możliwość rzetelnego porównania cen złożonych ofert.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Opis przedmiotu zamówienia przygotowany jest z zachowaniem zasady 
należytej staranności. 
 
Pytanie 27 
„Zadanie 13 
Z uwagi na wskazanie preparatów o różnym stężeniu, bardzo proszę o rozgraniczenie ilości stosownie do procentowości 
roztworu , aby zapewnić porównywalność ofert. 
Preparat zawierający mniejszą ilość substancji czynnej może mieć niższą cenę, ale jednocześnie będzie zachodziła 
konieczność zwiększonego zużycia preparatu w celu uzyskania takiego samego efektu terapeutycznego. 
Tylko określenie przez Zamawiającego konkretnego stężenia zapewni możliwość rzetelnego porównania cen złożonych ofert.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Opis przedmiotu zamówienia przygotowany jest z zachowaniem zasady 
należytej staranności. 
 
Pytanie 28 
„Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w pakiecie 
nr 16, 17, 18 i 21 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki. Koszt utylizacji opróżnionych worków 
jest o 50% niższy niż w przypadku butelek, co przy ilościach podanych przez Zamawiającego może stanowić realną 
oszczędność. Ponadto worki w przeciwieństwie do butelek zmiejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 
60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 29 
„Czy zamawiający w pakiecie 21 wymaga aby płyn wieloelektrolitowy był pozbawiony cytrynianów ponieważ wlew 1 litra płynu 
infuzyjnego zawierającego 3mmol/l antykoagulantu cytrynianowego zwiąże 4,5 mmol zjonizowanego wapnia- czyli praktycznie 
cały wapń zjonizowanego osocza, co finalnie może prowadzić do wystąpienia zaburzeń krzepnięcia.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 30 
„1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów § 12 ust. 1: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 
a) w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy produktów będących przedmiotem umowy, 
za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w postaci dostawy produktów w terminie określonym w § 3 ust. 2, 
jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy; począwszy od dnia następującego po 
upływie terminu do dnia zrealizowania dostawy wraz z obowiązkami wynikającymi z § 3 ust. 2 umowy, 
b) w wysokości 0,1% wartości brutto produktu będącego przedmiotem umowy, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 
zobowiązań wskazanych w § 3 ust. 11, 12 i 13, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto produktu będącego przedmiotem 
umowy począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania, 
c) w wysokości 0,2% wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja, za każdy dzień 
zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto produktów 
będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja począwszy od dnia następującego po upływie terminu do 
wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem kary umownej z tego tytułu Zamawiający 
wezwie Wykonawcę do prawidłowego wykonania umowy, 



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

d) w wysokości 10% niezrealizowanej części wartości przedmiotu umowy, wskazanej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli 
Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 

Załącznik Nr 3 “Wzór umowy II” §12 ust. 1 
 
Było:  
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

a) w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy produktów będących przedmiotem umowy, za 

każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w postaci dostawy produktów w terminie określonym w § 3 ust. 

2, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do dnia zrealizowania dostawy wraz z obowiązkami wynika-

jącymi z § 3 ust. 2 umowy,  

b) w wysokości 0,1% wartości brutto produktu będącego przedmiotem umowy, za każdy dzień  zwłoki w wykonaniu zo-

bowiązań wskazanych w § 3 ust. 11, 12 i 13  począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania 

zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania, 

c) w wysokości 0,2% wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja, za każdy 

dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi, począwszy od dnia następującego po 

upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem kary umownej z 

tego tytułu Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowego wykonania umowy, 

d) w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy, wskazanej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli Zamawiający odstąpi 

od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Jest: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

a) w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy produktów będących przedmiotem umowy, za 

każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w postaci dostawy produktów w terminie określonym w § 3 ust. 

2, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy;  począwszy od dnia nastę-

pującego po upływie terminu do dnia zrealizowania dostawy wraz z obowiązkami wynikającymi z § 3 ust. 2 umowy,  

b) w wysokości 0,1% wartości brutto produktu będącego przedmiotem umowy, za każdy dzień  zwłoki w wykonaniu zo-

bowiązań wskazanych w § 3 ust. 11, 12 i 13, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto produktu będącego przedmio-

tem umowy, począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania 

zobowiązania, 

c) w wysokości 0,2% wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja, za każdy 

dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja począwszy od dnia następującego po upływie 

terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem kary umownej z tego tytułu 

Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowego wykonania umowy, 

d) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, wskazanej w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli 

Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

 
Załącznik Nr 3a “Wzór umowy I” §15 ust. 1 
 
Było: 

1.    Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

a)  w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy produktów będących przedmiotem umowy, za  

każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy począwszy od dnia następującego po upływie terminu wynikają-

cymi z § 3 ust. 2 i § 4 ust. 1 i 2  umowy do dnia zrealizowania dostawy.  

b)  w wysokości 0,1% wartości brutto produktu będącego przedmiotem umowy, za każdy dzień  zwłoki w wykonaniu zo-

bowiązań wskazanych w § 3 ust. 11 i 12 i 16 począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania zo-

bowiązania do dnia wykonania zobowiązania, 



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

c) w wysokości 0,2% wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja, za każdy 

dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi, począwszy od dnia następującego po upły-

wie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem kary umownej z tego ty-

tułu Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowego wykonania umowy, 

d)    w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy, wskazanej w § 8 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli Zamawiający odstąpi 

od    umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

 

Jest: 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

a) w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy produktów będących przedmiotem umowy, za 

każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy począwszy od dnia następującego po upływie terminu wynikają-

cymi z § 3 ust. 2 i § 4 ust. 1 i 2, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy 

umowy do dnia zrealizowania dostawy.  

b) w wysokości 0,1% wartości brutto produktu będącego przedmiotem umowy, za każdy dzień  zwłoki w wykonaniu zo-

bowiązań wskazanych w § 3 ust. 11 i 12 i 16, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie 

części dostawy począwszy od dnia następującego po upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania 

zobowiązania, 

c) w wysokości 0,2% wartości brutto produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja, za każdy 

dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

produktów będących przedmiotem umowy, których dotyczy reklamacja począwszy od dnia następującego po upływie 

terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; przed naliczeniem kary umownej z tego tytułu 

Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowego wykonania umowy, 

d) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, wskazanej w § 8 ust. 1 niniejszej umowy, jeżeli 

Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

 
Pytanie 31 
„Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a 
także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty  
e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Faktury przesyłane są do Szpitala za pośrednictwem platformy 
elektronicznego fakturowania i taka droga jest jedyną dopuszczalną przez Szpital ścieżka wysyłki faktur 
elektronicznych. 
 
Pytanie 32 
„W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji 
wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 5  projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów z 
„…dnia zgłoszenia przez Zamawiającego za pomocą e-maila (skan podpisanego dokumentu) lub faksu” na „…od dnia 
uznania reklamacji”.” 
Odpowiedź: : Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił wymagania w  §4 ust. 5 Zał. nr 3 do SWZ „Wzór 
umowy II” i go nie zmienia. 
 
Pytanie 33 
„Pytanie dotyczy ZADANIA NR 12. – formularz cenowy – załącznik 2 SWZ 
Wnosimy o sprostowanie określonej w zakresie ZADANIA nr 12 „dawki / jednostki miary” podanej do wyceny dla 
wykonawców. 
W toku postępowania Zamawiający określił, dochowując wszystkich wymaganych przepisami ustawy PZP warunków, opis 
przedmiotu zamówienia w sposób transparentny, z poszanowaniem zasad uczciwej konkurencji. 
Opis – określony w kolumnie nr 2 w załączniku nr 2 Formularz cenowy - jednoznacznie precyzuje, jakiego rodzaju worków / 
opakowań oczekuje Zamawiający – objętość worków w podanych przedziałach. 
Dla zachowania spójności pomiędzy opisem przedmiotu zamówienia (kol. 2), a dawką/jednostką wymaganą (kol. 6) prosimy o 
rozszerzenie, w zakresie pojemności worków, opisu w kolumnie 6 tj. „Dawka / wielkość op.j”, o opis jak w kol. 2 - opis 
przedmiotu zamówienia.” 



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
Zamawiający wymaga zaoferowania preparatów zawierających tą samą ilość tej samej substancji czynnej i odżywczej 
w tej samej postaci zgodnie z opisanymi przedziałami objętości worka. W związku z tym Zamawiający modyfikuje 
załącznik nr 2 do SWZ „Formularz cenowy” kolumna 6 „Dawka / wielkość op.j. Wykonawca wskazuje objętość 
zaoferowanego worka w kolumnie 18 zał. 2 do SWZ „Formularz Cenowy”. 
 

Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), a mianowicie: 
 

1) Rozdział V pkt 1: 
Było: 
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu zgodnie z art. 108 ust. 1 
ustawy Pzp oraz spełniają określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu. Zamawiający nie przewiduje 
podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy 
nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 
2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. 
Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str.1), w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany 
rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 
sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str.1) oraz na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego. 
 
Jest: 
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu zgodnie z art. 108 ust. 1 
ustawy Pzp, oraz spełniają określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu. Zamawiający nie 
przewiduje podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Pzp. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać 
się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego oraz na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego 
środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 
31.7.2014, str. 1),w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 
833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie 
(Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1). 
 

2) Rozdział VII – dodanie do pkt 2 zapisów ppkt e) 

e) oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, w 
zakresie podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 1 pkt 3-6 ustawy Pzp, a także określonych w Rozdziale V pkt 
2B SWZ o których mowa w art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz określonych w 
Rozdziale V pkt 2A SWZ o których mowa w art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE 
nr L 229 z 31.7.2014, str. 1),w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany 
rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 
sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1) - zgodnie z załącznikiem nr 14 do SWZ. 

3)   Rozdział VIII pkt 3  

       Było: 
Zamawiający żąda od wykonawców, którzy wspólnie ubiegają się o udzielenie zamówienia przedstawienia w odniesieniu 
do tych podmiotów (oprócz formularza JEDZ):  

a) oświadczenia, każdego z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w zakresie art. 108 
ust. 1 pkt 5  Pzp, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16.02.2007 
r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2019 r. poz.369) z innym wykonawcą, który złożył odrębną 
ofertę albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami 



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

potwierdzającymi przygotowanie oferty niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej (wzór załącznik nr 8 do SWZ). 

Jest:  
Zamawiający żąda od wykonawców, którzy wspólnie ubiegają się o udzielenie zamówienia przedstawienia w odniesieniu 
do tych podmiotów (oprócz formularza JEDZ) dokumenty i oświadczenia o których mowa w Rozdziale VII pkt 2 SWZ oraz 
oświadczenia na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie oraz na podstawie art. 7 ust. 1 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego 
 

4) Rozdział VIII pkt 4 

Było: 
Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika które 
dostawy wykonają poszczególni Wykonawcy (art. 117 ust 4 Pzp). 
 
Jest: 
Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika które 
dostawy wykonają poszczególni Wykonawcy (art. 117 ust 4 Pzp) - dotyczy jeśli Zamawiający określił warunki udziału w 
postępowaniu, w rozdziale V pkt 3 SWZ. 
 

5) Rozdział XV pkt 1 ppkt f) 

Było: 
f) Oświadczenia Wykonawcy/Wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia o niepodleganiu 
wykluczenia z postępowania na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE 
nr L 229 z 31.7.2014, str. 1),w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany 
rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 
sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego - zgodnie ze wzorem Zamawiającego (Załącznik nr 10 do SWZ), 

 
Jest: 
f) Oświadczenia Wykonawcy/Wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia o niepodleganiu 
wykluczenia z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz na podstawie art. 5k 
rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1),w brzmieniu nadanym 
rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, 
str. 1) - zgodnie ze wzorem Zamawiającego (Załącznik nr 10 do SWZ), 

 

6) Rozdział XV pkt. 1 ppkt g) 

Było: 
g) Oświadczenia podmiotu udostępniającego zasoby o niepodleganiu wykluczenia z postępowania na podstawie art. 5k 
rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działa-
niami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1),w brzmieniu nadanym rozpo-
rządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczają-
cych w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), na 



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 
oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego - zgodnie ze wzorem Zamawiającego (Załącznik nr 11 do SWZ) 
(dotyczy jeśli Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu, w rozdziale V pkt 3 SWZ). 
 
Jest: 
g) Oświadczenia podmiotu udostępniającego zasoby o niepodleganiu wykluczenia z postępowania na podstawie art. 7 
ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego, na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 
r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. 
UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1),w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozpo-
rządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytu-
ację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1) - zgodnie ze wzorem Zamawiającego (Załącznik nr 11 do SWZ) 
(dotyczy jeśli Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu, w rozdziale V pkt 3 SWZ). 

 

7) Rozdział XV pkt. 14: 

Było: 
14. Z uwagi na treść przepisów art. 5k rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576, 
wskazanym w pkt 1 ppkt. g) i h) niniejszego rozdziału Zamawiający wskazuje, że po stronie Wykonawcy (odpowiednio 
jeśli dotyczy) leży obowiązek aktualizacji oświadczeń dotyczących wykazu podwykonawców i dostawców, na których 
przypada ponad 10% wartości zamówienia, zaś w przypadku podmiotów, na których zdolnościach technicznych lub 
zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej Wykonawca polega – wskazania, czy Wykonawca polega na 
zdolności tych podmiotów w zakresie odpowiadającym ponad 10% wartości zamówienia. W związku z powyższym 
Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do aktualizacji ww. oświadczeń w przypadku wszelkich zmian w ww. zakresie. 
 
Jest: 
14. Z uwagi na treść przepisów art. 5k rozporządzenia 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576, 
wskazanym w pkt 1 ppkt. f) i g) niniejszego rozdziału Zamawiający wskazuje, że po stronie Wykonawcy (odpowiednio jeśli 
dotyczy) leży obowiązek aktualizacji oświadczeń dotyczących wykazu podwykonawców i dostawców, na których 
przypada ponad 10% wartości zamówienia, zaś w przypadku podmiotów, na których zdolnościach technicznych lub 
zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej Wykonawca polega – wskazania, czy Wykonawca polega na 
zdolności tych podmiotów w zakresie odpowiadającym ponad 10% wartości zamówienia. W związku z powyższym 
Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do aktualizacji ww. oświadczeń w przypadku wszelkich zmian w ww. zakresie. 
 

8) Rozdział XXX  - Załącznika nr 10 

Było:  
       Załącznik nr 10   Oświadczenia Wykonawcy/Wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia dotyczące 

przesłanek wykluczenia z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa. 

 
 
Jest: 

       Załącznik nr 10   Oświadczenia Wykonawcy/Wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia dotyczące 
przesłanek wykluczenia art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa oraz z art. 5k Rozporządzenia 
833/2014. 

 
 
 



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

9) Rozdział XXX - Załącznika nr 11 

Było:  
     Załącznik nr 11 Oświadczenia podmiotu udostępniającego zasoby dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k 

Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa (dotyczy jeśli 
Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu, w rozdziale V pkt 3 SWZ 

Jest: 
        Załącznik nr 11  Oświadczenia podmiotu udostępniającego zasoby dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 7 ust. 1 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa oraz z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 (dotyczy jeśli 
Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu, w rozdziale V pkt 3 SWZ) 

 

10) Rozdział XXX - dodanie Załącznika nr 14 

Załącznik nr 14    Oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 
ustawy Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 1 pkt 3-6 ustawy Pzp, a także 
określonych w Rozdziale V pkt 2B SWZ o których mowa w art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz określonych w Rozdziale V pkt 2A SWZ o których mowa w 
art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 
229 z 31.7.2014, str. 1),w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany 
rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1) 

 

11) Rozdział XXIII pkt. 1-  OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT 

Było: 

  Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami oceny ofert:  

Kryteria oceny ofert 

Cena Pozacenowe kryteria oceny ofert 
Część 

przedmiotu 
zamówienia 

Ranga (RC) 
% 

Kryterium Punktacja Max 

OGÓŁEM 

Zadanie 1- 4 70,00 pkt. 

Dodatkowe 
parametry 
techniczne 

Dodatkowe parametry techniczne 
30,00 pkt. 100,00 pkt. 

Zadanie 5 - 30 100,00 pkt. - - 100,00 pkt. 
100,00 pkt. 

 

Jest: 

 Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami oceny ofert:  



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

Kryteria oceny ofert 

Cena Pozacenowe kryteria oceny ofert 
Część 

przedmiotu 
zamówienia 

Ranga (RC) 
% 

Kryterium Punktacja Max 

OGÓŁEM 

Zadanie 1 

Zadanie 2 

Zadanie 3 

Zadanie 4 

Zadanie 12 70,00 pkt. 

Dodatkowe 
parametry 
techniczne 

Dodatkowe parametry techniczne 

30,00 pkt. 100,00 pkt. 

Zadanie 5 – 11 

Zadanie 13-30 100,00 pkt. - - 100,00 pkt. 
100,00 pkt. 

 

12) Rozdział XXIII pkt. 1.2 -  OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT 

Było: 
1.2 Wartość punktowa pozacenowych kryteriów oceny ofert zostanie obliczona w następujący sposób: 
Kryterium nr 2 - Dodatkowe parametry techniczne – wartość punktowa dodatkowych parametrów obliczona zostanie zgodnie  
z „Formularzem cenowym” opracowanym do pozycji asortymentowych Zadania 1-4, stanowiącego integralną część niniejszej 
SWZ.  
Oferowany przedmiot zamówienia musi spełniać wymogi obligatoryjne – ich niespełnienie spowoduje odrzucenie oferty.  
Za dodatkowe parametry techniczne Wykonawca może otrzymać dla Zadania 1-4 maksymalną liczbę punktów wskazaną w 
tabeli powyżej,  zgodnie ze szczegółową punktacją w „Formularzu cenowym”.  
Brak wykreślenia, bądź nieprawidłowe wykreślenie kolumny 19 „Formularza cenowego” - „tak/nie**” odnoszące się do 
wykazania       spełnienia paramentów dodatkowych, spowoduje nie przyznanie przypisanych im punktów w danym zadaniu.  
Wskazanie w „Formularzu cenowym” spełnienia parametru dodatkowego – odpowiedz „tak” – traktowane będzie jako 
oświadczenie podlegające odpowiedzialności karnej z art. 297 Kodeksu karnego.   
Wartość punktowa obliczona zostanie z dokładnością do 2 miejsc po przecinku 
 
Jest: 
1.2 Wartość punktowa pozacenowych kryteriów oceny ofert zostanie obliczona w następujący sposób: 
Kryterium nr 2 - Dodatkowe parametry techniczne – wartość punktowa dodatkowych parametrów obliczona zostanie zgodnie  
z „Formularzem cenowym” opracowanym do pozycji asortymentowych Zadania 1-4 oraz Zadania 12, stanowiącego integralną 
część niniejszej SWZ.  
Oferowany przedmiot zamówienia musi spełniać wymogi obligatoryjne – ich niespełnienie spowoduje odrzucenie oferty.  
Za dodatkowe parametry techniczne Wykonawca może otrzymać dla Zadania 1-4 oraz Zadania 12 maksymalną liczbę 
punktów wskazaną w tabeli powyżej,  zgodnie ze szczegółową punktacją w „Formularzu cenowym”.  
Brak wykreślenia, bądź nieprawidłowe wykreślenie kolumny 19 „Formularza cenowego” - „tak/nie**” odnoszące się do 
wykazania       spełnienia paramentów dodatkowych, spowoduje nie przyznanie przypisanych im punktów w danym zadaniu.  
Wskazanie w „Formularzu cenowym” spełnienia parametru dodatkowego – odpowiedz „tak” – traktowane będzie jako 
oświadczenie podlegające odpowiedzialności karnej z art. 297 Kodeksu karnego.   
Wartość punktowa obliczona zostanie z dokładnością do 2 miejsc po przecinku 
 
13) W związku ze zmianą kryteriów oceny dla Zadania 12 zmianie ulega pkt 1. „Oferta wykonawcy” załącznik nr 1 do SWZ 
oraz „Formularz cenowy” załącznik nr 2 do SWZ w zakresie Zadania 12, zgodnie z załącznikami do niniejszego pisma.  



 

Sporządziła: Agnieszka Łobodziec  
Sprawdziła: Ewa Kupis 

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny 
im. T. Marciniaka – 

Centrum Medycyny Ratunkowej 
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl 

14) Załącznik Nr 3 do SWZ “Wzór umowy II” §7 ust. 2 
 
Było: 
Wykonawca gwarantuje stałe i niezmienne ceny przez cały czas obowiązywania umowy.  

 

Jest: 

Wykonawca gwarantuje stałe i niezmienne ceny przez okres 12 miesięcy.  

 

15) Załącznik Nr 3a do SWZ “Wzór umowy I” §8 ust. 2 

Było: 
Wykonawca gwarantuje stałe i niezmienne ceny przez cały czas obowiązywania umowy.  

 

Jest: 

Wykonawca gwarantuje stałe i niezmienne ceny przez okres 12 miesięcy.  

 

Jeśli Zamawiający zmieni opis przedmiotu zamówienia zawarty w „Formularzu cenowym” bądź „Ofercie Wykonawcy” ofertę 
należy złożyć z naniesioną poprawką. Niedopuszczalne jest, by opis oferowanego przedmiotu zamówienia był inny niż miałby 
być realizowany 

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 22.11.2022r., miejsce i godziny 
pozostają bez zmian. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 19.02.2023r. Wobec powyższego zmianie 
ulega pkt. 1 Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. terminów. 
 
Załącznik: 
 

1. Zał. nr 1 Oferta wykonawcy – po modyfikacji 
2. Zał. nr 2 Formularz cenowy – po modyfikacji 
3. Zał. nr 3 Wzór umowy II – Po modyfikacji 
4. Zał. nr 3a Wzór umowy I – Po modyfikacji 
5. Zał. nr 10 Oświadczenia Wykonawcy/Wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia 

dotyczące przesłanek wykluczenia art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa oraz z art. 5k 
Rozporządzenia 833/2014 – po modyfikacji 

6. Zał. nr 11 Oświadczenia podmiotu udostępniającego zasoby dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 7 ust. 1 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa oraz z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 (dotyczy jeśli Zamawiający 
określił warunki udziału w postępowaniu, w rozdziale V pkt 3 SWZ) – po modyfikacji 

7. Zał. nr 14 Oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 
ustawy Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 1 pkt 3-6 ustawy Pzp, a także 
określonych w Rozdziale V pkt 2B SWZ o których mowa w art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz określonych w Rozdziale V pkt 2A SWZ o których mowa w art. 5k 
rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających 
w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 
1),w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 
833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1) 

 

 


